



Justis- og beredskapsdepartementet

Postboks 8005 Dep
0030 OSLO

Politidirektoratet

Deres referanse:
22/4487

Vår referanse:
22/164707 - 2

Dato:
26.09.2022

Svar på høring - utvisning av flyktninger på grunn av ilagt straff

Politidirektoratet (POD) viser til Justis- og beredskapsdepartementets (JD) høring med forslag til endring i utlendingsloven. Departementet foreslår en ny bestemmelse i utlendingsloven som innebærer at utlendingsmyndighetene kan treffe vedtak om utvisning av en flyktning som er ilagt straff for et forhold som etter norsk lov kan føre til fengselsstraff i to år eller mer, uten at det først treffes vedtak om opphør av flyktningstatus.

JD skriver at en viktig praktisk betydning av dette er at det ved utvisningsvurderingen vil være klart at det er tilstrekkelig med en nåtidsvurdering av om det er trygt å uttransportere utlendingen til hjemlandet, og at det ikke er behov for å stille et ytterligere krav til at det må ha skjedd vesentlig og stabile endringer, som det har vært forutsatt blant annet i enkelte rettsavgjørelser.

POD støtter forslaget. Vi er enige i departementets vurdering om at flyktningkonvensjonen ikke er til hinder for at det fastsettes en tydelig adgang i loven til å vurdere utvisning av utlendinger som utgjør en fare for offentlig orden eller sikkerhet, uten at det skal gjelde et vilkår om at det er grunnlag for opphør av flyktningstatus, og en vurdering av om det har forekommet varige og stabile endringer i hjemlandet.

Det er viktig at regelverket gjør det mulig å utnytte det handlingsrommet som finnes til å utvise utlendinger som begår alvorlig kriminalitet og som ikke har krav på beskyttelse. POD mener det er betenkelig om en flyktning med innvilget oppholdstillatelse som har begått alvorlige straffbare handlinger skulle kunne påberope seg et sterkere vern mot retur enn nyankomne asylsøkere. Vi er enige med departementet at det ville være svært uheldig dersom en flyktning som blir straffet for f.eks. gjentatte tilfeller av alvorlig vold, ranskriminalitet, alvorlige narkotikaforbrytelser e.l., ikke blir utvist, dersom myndighetene faktisk mener at det nå er trygt å returnere.

POD antar også at forslaget om en nåtidsvurdering av beskyttelsesbehovet vil føre til en noe mer strømlinjeformet vurdering av beskyttelsesbehovet i disse sakene og kortere saksbehandlingstid.

POD har for øvrig ingen merknader til departementets forslag.

Politidirektoratet

Med hilsen

Cecilia Bordonado
Fagdirektør

Martin Natvig
Seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.